MIJNIC'PALIDAD DE LA PLATA ? REG.,STR{'J qE DECRETOS
] pr‘n:uc:rmc 2021
Fead

Fouo,  N¢ 003863

LapLata, 2 3 DIC 2021

.

A A

VISTO el Expediente 4061-1122726/2019; y

CONSIDERANDO:

Que en dichas actuaciones, la Sra. VERA Stella Maris, DNI 32.276.256
y el 5r. COCHELLA Alexis Damian, DNI 33.060.418, ambos con domicillo en la Calle 458
entre 28 bis v 30, del Partido de La Plata, peticionan al municipio de la Ciudad de La Plata,
el otorgamiento de la escritura traslativa de dominio por el Art. 4, Inc "D", de la Ley
Provincial 10,830, del inmueble cuya nomenclatura Catastral es: Circunscripcion VI,
Seccion [, Mza 18 A, Parcela 19, Matricula 055-134.447, Partida Inmobiliaria 055-255821-
9, del Partido de La Plata.

Que la Municipalidad de La Plata, realizo una evaluacién social, de la
que resulta que los peticionantes carecen de recurso para afrontar los gastos que origine
el otorgamiento de la documentacion notarial necesaria.

Que la valuacidn fiscal del Inmueble, no supera el tope establecido en
el decretn 2199/08.

Que siendo fundamentzal el dictado del decreto de "Declaracion de
Interés Social”, para que la Escribania General de Goblerno pueda tomar Intervencién, en
las presentes actuadones.

Que por las rezones expuestas, corresponde dictar el acto
administrativo pertinente.-

Par ello,

EL INTENDENTE MUNICIPAL
DECRETA

ARTICULQ 19: Declarese de Interés Social, a los fines previstos en el Articulo 4, inc."D",
de la ley 10.830, el otorgamiento de le escritura traslativa de dominio del inmueble, cuya
nomenclatura Catadtral es: Circunscripdion VI, Seccion I, Mza 18 A, Parcela 19, Matricula
0155-134.447, Partif;a Inmiebiliari 055-255821-9, del Partido de La Plata, a favor de la Sra.
VERA Stalla Maris, PNI 31:'5??6.255 v el Sr, COCHELLA Alexis Dtarniénll DNII.3__=_..DEI:|.415.—
| | I' I' SON A MARING
. Becretaro

, 4 l| rr !' " gg. un‘-ﬂhﬁaﬂﬂﬂmﬂﬂﬂ
: b H\'ﬂ "- g de La Plats -

m"x; . JU!:-"EE%E"R H&\ \
wmﬂﬁ.ﬁa:ﬂ-’ 3 l 4 H



_mmz_: A los efectos dispuestos en el articulo primero girese las actuaciones a la
Esaribania General de Gobierng, -
ARTICULO 3°: El presente Decreto sera refrendado por el Sr. Secretario de Desarrolio de

la Comunidad.-
ARTICULO 4°: Registrese; natifiguese; publiquese. Archivese.- i 1
& il o f |
| . i
]ll | |
i -.--\-'-\. |1|‘ Illl
| N LA
L ! y [T 5
1 T 114 |
“‘“*——i;ﬂ')"___— i { il
h Or. JULJO EESAR GARRD
0% ' o o La Plats
x“x\.\, it I"-.' ‘_:;-h

NELBON A MARING
Secratanc
o 48 18 Comuridad

Sec: da Desarmda
Municipalided ds La Fiat




